Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.605.2385 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em
Período Integral do Setor Sudoeste do município de Goiânia - GO. Empresa
Vencedora: Construir Construções e Projetos Ltda, CNPJ: 11.037.575/0001-03,
no valor de R$ 3.301.096,85. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones:
(62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de dezembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

45Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.181

município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas
no Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA: 09 DE NOVEMBRO DE 2023
FORNECEDOR REGISTRADO:  COMERCIO DE ALIMENTOS R
C DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24

LOTE 04 - HORTIFRUIT

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário
R$

Valor Total
R$

01 ABACAXI KG  50 R$ 5,00 R$ 250,00
02 ALFACE

CRESPA
KG  80 R$ 4,00 R$ 320,00

03 ALHO KG  200 R$
25,00

R$
5.000,00

04 BANANA
PRATA

KG  300 R$ 4,00 R$
1.200,00

05 BATATA
DOCE

KG  100 R$ 2,00 R$ 200,00

06 BATATA
INGLESA

KG 150 R$ 2,99 R$ 448,50

07 CEBOLA KG 150 R$ 2,90 R$ 435,00
08 CENOURA KG  150 R$ 3,00 R$ 450,00
09 COUVE

MANTEIGA
KG  60 R$ 3,40 R$ 204,00

10 LARANJA KG 200 R$ 2,00 R$ 400,00
11 LIMÃO KG 100 R$ 5,00 R$ 500,00
12 MELANCIA KG  200 R$ 1,50 R$ 300,00
13 MILHO

VERDE (IN
NATURA)

KG  200 R$ 5,00 R$
1.000,00

14 PIMENTÃO KG 50 R$ 6,50 R$ 325,00
15 REPOLHO KG 100 R$ 3,50 R$ 350,00
16 TOMATE KG 150 R$ 4,00 R$ 600,00
17 VAGEM KG 15 R$

14,50
R$ 217,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$
12.200,00

       VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura
e eficácia a partie da publicação no Diário Oficial
<#ABC#427346#45#495845/>

Protocolo 427346
<#ABC#427347#45#495848>

EXTRATO DE CONTRATO
do Processo: 202300006088782 Nº da Portaria: 5127/2022
Contratante: Conselho Escolar Solon Amaral CNPJ:
00.671.477/0001-07
Unidade Escolar: COLEGIO ESTADUAL SOLON AMARAL
Contratada: Cross Construtora e Incorporadora CNPJ:
50.713.814/0001-41
Prazo: O Contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao cronograma físico-financeiro - Valor:
R$353.890,59(trezentos e cinquenta e três mil oitocentos e noventa
reais e cinquenta e nove centavos)
Município: Goiânia - Go
Objeto: Execução de obras de construção civil( acessibilidade) no
Colégio Estadual Solon Amaral
<#ABC#427347#45#495848/>

Protocolo 427347
<#ABC#427400#45#495903>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.605.2647
Assunto: Contrato nº 008 /2023, que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da COORDENAÇÃO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE URUAÇU e a
pessoa jurídica JP REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ
Nº:38.253.299/0001-69.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a
IMPLANTAÇÃO DE BLOCO DE 02 SALAS DE AULA, NO CEPI
MARECHAL COSTA E SILVA, no município de Nova Iguaçu de
Goiás - GO. DA MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 001/2023.
DO PREÇO: R$ 895.505,79 (oitocentos e noventa e cinco
mil quinhentos e cinco reais e setenta e nove centavos. DOS

RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 108-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá por (06) meses a contar da
data da assinatura do contrato, ficando a eficácia condicionada à
publicação do extrato no Diário Oficial do Estado - DOE DATA DA
ASSINATURA: 11/12/2023.
<#ABC#427400#45#495903/>

Protocolo 427400
<#ABC#427204#45#495700>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 026/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.605.7039 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual
Salomão Elias Abdon, no município de Santo Antônio do
Descoberto-GO. Empresa Vencedora: Cross Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 50.713.814/0001-41, no valor de
R$ 2.678.189,12. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de dezembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#427204#45#495700/>

Protocolo 427204
<#ABC#427286#45#495788>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.605.2385 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino
em Período Integral do Setor Sudoeste do município de Goiânia
- GO. Empresa Vencedora: Construir Construções e Projetos
Ltda, CNPJ: 11.037.575/0001-03, no valor de R$ 3.301.096,85​. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de dezembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#427286#45#495788/>

Protocolo 427286
<#ABC#427290#45#495791>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação,
torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do procedimento
licitatório Concorrência Pública nº 028/2023; Processo nº
2023.0000.601.0997, tendo em vista alterações na Planilha
Orçamentária, com abertura prevista para o dia 21 de dezembro de
2023, às 9h, fica adiada para o dia 16 de janeiro de 2024, às 09h.
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto:  Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação do Colégio Estadual Murilo Braga,
do município de Goiânia - GO. Fontes: 100. Total Estimado: R$
5.012.453,11. Informações adicionais poderão ser obtidas junto
à Gerência de Licitação, Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de dezembro 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#427290#45#495791/>

Protocolo 427290

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d90373a

POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
nas portas R$18.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas
R$29. 500,00 F:3213-48
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa
c/ dh só R$15.990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard
1.4 fex 9 luga res R$34.
800,00 F:3213-4848
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 fex
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$:
50.000,00 Fone:(62) 32
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000
Valor R$: 18.000,00 Fo
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898

BRASIL, 13 DE DEZEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br